



## MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0106

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE LAGOA FORMOSA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 040/2025 referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção pesado, com a finalidade de atender, de forma padronizada e eficiente, as demandas de todas as Secretarias Municipais de Lagoa Formosa – MG, destinadas à execução, manutenção, ampliação e recuperação de obras e serviços de infraestrutura urbana e rural, bem como demais intervenções relacionadas à construção civil.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CASA LIMA LAGOENSE LTDA - 01.639.917/0001-01

| Item                                           | Quant.    | Un | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado  | Econ.<br>%  | Econ. R\$       |
|------------------------------------------------|-----------|----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|--------------------|---------------|-------------|-----------------|
| 1                                              | 200,00    | M3 | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 159,50             | R\$ 31.900,0000     | R\$ 165,00         | R\$ 33.000,00 | 3,3333<br>% | R\$<br>1.100,00 |
| Descrição: AREIA FINA (M3).                    |           |    |             |             |                        |                     |                    |               |             |                 |
| 2                                              | 380,00    | M3 | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 199,50             | R\$ 75.810,0000     | R\$ 201,67         | R\$ 76.634,60 | 1,0760<br>% | R\$ 824,60      |
| Descrição: AREIA LAVADA (M3).                  |           |    |             |             |                        |                     |                    |               |             |                 |
| 3                                              | 10.000,00 | UN | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 1,59               | R\$ 15.900,0000     | R\$ 1,60           | R\$ 16.000,00 | 0,6250<br>% | R\$ 100,00      |
| Descrição: BLOCO CERAMICO FURADO 11,5X19X29CM. |           |    |             |             |                        |                     |                    |               |             |                 |
| 4                                              | 10.000,00 | UN | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 1,89               | R\$ 18.900,0000     | R\$ 1,95           | R\$ 19.500,00 | 3,0769<br>% | R\$ 600,00      |
| Descrição: BLOCO CERAMICO FURADO 14X19X29CM.   |           |    |             |             |                        |                     |                    |               |             |                 |
| 5                                              | 10.000,00 | UN | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 1,39               | R\$ 13.900,0000     | R\$ 1,43           | R\$ 14.300,00 | 2,7972<br>% | R\$ 400,00      |
| Descrição: BLOCO CERAMICO FURADO 9X19X29CM.    |           |    |             |             |                        |                     |                    |               |             |                 |
| 6                                              | 5.000,00  | UN | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 4,25               | R\$ 21.250,0000     | R\$ 4,40           | R\$ 22.000,00 | 3,4090<br>% | R\$ 750,00      |
| Descrição: BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM.       |           |    |             |             |                        |                     |                    |               |             |                 |
| 7                                              | 5.000,00  | UN | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 4,55               | R\$ 22.750,0000     | R\$ 4,67           | R\$ 23.350,00 | 2,5695<br>% | R\$ 600,00      |
| Descrição: BLOCO DE CONCRETO 19X19X39CM.       |           |    |             |             |                        |                     |                    |               |             |                 |
| 8                                              | 5.000,00  | UN | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 4,25               | R\$ 21.250,0000     | R\$ 4,35           | R\$ 21.750,00 | 2,2988<br>% | R\$ 500,00      |
| Descrição: CANALETA DE CONCRETO 14X19X29CM.    |           |    |             |             |                        |                     |                    |               |             |                 |
| 9                                              | 5.000,00  | UN | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 3,95               | R\$ 19.750,0000     | R\$ 4,03           | R\$ 20.150,00 | 1,9851<br>% | R\$ 400,00      |

| Item                                         | Quant.   | Un | Marca       | Modelo      | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                       | Total Orçado  | Econ.<br>%  | Econ. R\$       |
|----------------------------------------------|----------|----|-------------|-------------|------------------------|---------------------|------------------------------------------|---------------|-------------|-----------------|
| Descrição: CANALETA DE CONCRETO 19X19X19CM.  |          |    |             |             |                        |                     |                                          |               |             |                 |
| 10                                           | 1.000,00 | UN | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 31,90              | R\$ 31.900,0000     | R\$ 32,50                                | R\$ 32.500,00 | 1,8461<br>% | R\$ 600,00      |
| Descrição: CIMENTO CP II E-32 (SACO 50 KG).  |          |    |             |             |                        |                     |                                          |               |             |                 |
| 11                                           | 300,00   | M3 | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 214,50             | R\$ 64.350,0000     | R\$ 220,00                               | R\$ 66.000,00 | 2,5000<br>% | R\$ 1.650,00    |
| Descrição: PEDRA BRITADA No 0 (M3).          |          |    |             |             |                        |                     |                                          |               |             |                 |
| 12                                           | 300,00   | M3 | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 204,50             | R\$ 61.350,0000     | R\$ 210,00                               | R\$ 63.000,00 | 2,6190<br>% | R\$ 1.650,00    |
| Descrição: PEDRA BRITADA No 1 (M3).          |          |    |             |             |                        |                     |                                          |               |             |                 |
| 13                                           | 100,00   | M3 | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 104,50             | R\$ 10.450,0000     | R\$ 108,33                               | R\$ 10.833,00 | 3,5354<br>% | R\$ 383,00      |
| Descrição: SAIBRO (M3).                      |          |    |             |             |                        |                     |                                          |               |             |                 |
| 14                                           | 5.000,00 | UN | PROPRI<br>A | PROPRI<br>O | R\$ 0,84               | R\$ 4.200,0000      | R\$ 0,90                                 | R\$ 4.500,00  | 6,6666<br>% | R\$ 300,00      |
| Descrição: TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM. |          |    |             |             |                        |                     |                                          |               |             |                 |
| Subtotal<br>Adjudicado:<br>R\$<br>413.660,00 |          |    |             |             |                        |                     | Subtotal<br>Orçado:<br>R\$<br>423.517,60 |               | 2,3275<br>% | R\$<br>9.857,60 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 413.660,00   | R\$ 423.517,60 | 2,3275 %   | 9.857,60     |

Lagoa Formosa-MG , 01 de Dezembro de 2025

JOSE WILSON AMORIM  
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui